2

АДМИНИСТРАЦИЯ
Куканского сельского поселения
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2023  № 34

Об утверждении перечня муниципальных программ Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

В целях решения вопросов местного значения, установленных положениями Федерального закона от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 г. № 103-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием бюджетного процесса», администрация Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на период 2024  год.
	2. Постановление администрации Куканского сельского поселения от 06.11.2020 г. № 43 "Об утверждении перечня муниципальных программ Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края" считать утратившим силу.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                               Н.М. Перов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации     Куканского сельского поселения
от 11.12.2023 №  34

Перечень муниципальных Программ
Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Направление реализации муниципальной программы
	Наименование нормативно правового акта
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории   Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2023-2025 годы».
	создание благоприятных и комфортных условий проживания граждан сельского поселения,
повышение уровня внешнего благоустройства территории Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края (далее – сельское поселение),
 развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству придомовых территорий,
развитие структуры благоустройства территории сельского поселения,
 восстановление уличного освещения,
содержание и текущее обслуживание существующих объектов благоустройства,
 развитие инфраструктуры для отдыха детей и взрослых,
 повышение общего уровня благоустройства сельского поселения,
прочие мероприятия.
	Постановление № 28 от 04.07.2022 г Куканского сельского поселения об утверждении муниципальной  Программы  «Благоустройство территории   Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2023-2025 годы».

	администрация   Куканского сельского поселения

2.
	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории  Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы».
	Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала и культурного наследия Куканского сельского поселения.
Обеспечение единого культурного пространства для представителей разных социальных групп в целях получения доступа к культурным ценностям.
Повышение роли культуры в воспитании, просвещении и в обеспечении досуга жителей.
	Постановление № 32 от 11.10.2022 г Куканского сельского поселения об утверждении  «Программы  «Развитие культуры на территории  Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы».
.
	администрация   Куканского сельского поселения

_________________________